ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №5-104/тр

23 мая 2014  года                                                                                                   г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

1.

2.

3.

- руководитель управления, председатель Комиссии;

-  начальник отдела контроля товарных рынков, член
Комиссии;

-  старший государственный инспектор отдела контроля
рекламы и финансовых рынков, член Комиссии,

в присутствии представителей:

ОАО "Саратовские авиалинии"     (дов.  №1-2886 от 18.03.2014)

ЗАО Авиационная компания "РусЛайн"    (дов. №57/14 от 19.05.2014)

рассмотрев дело №5-104/тр  по признакам нарушения ОАО "Саратовские
авиалинии" (410010, г. Саратов, ул. Жуковского, 25) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

05.02.2014 Саратовским УФАС России было возбуждено дело по признакам
нарушения ОАО "Саратовские авиалинии" (410010, г. Саратов, ул. Жуковского, 25)
ч. 1 ст. 10 Закона о защите конкуренции, выразившееся в неразмещении ОАО
"Саратовские авиалинии" на официальном сайте www.saravia.ru  информации,
предусмотренной п.п. "в" п. 32 Стандартов раскрытия информации субъектами
естественных монополий, осуществляющими деятельность в сферах услуг
транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию
инфраструктуры внутренних водных путей, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 27.11.2010 №938.

http://www.saravia.ru/

23.05.2014 в ходе рассмотрения дела возникла необходимость в дополнительном
выяснении обстоятельств данного дела.

Учитывая изложенное, в соответствии с ч. 2 ст. 47 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.    Отложить рассмотрение дела №5-104/тр.

2.    Назначить рассмотрение дела №5-104/тр  на 19.06.2014 на 14 часов 30 минут по
адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж.

2.1.  Ответчику - ОАО "Саратовские авиалинии" (410010, г. Саратов, ул. Жуковского,
д. 25) обеспечить явку представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела, представить в срок до 16.06.2014 любую информацию,
которая, по мнению ОАО "Саратовские авиалинии", будет способствовать
наиболее полному и всестороннему рассмотрению дела.

3. Заявителю  ЗАО Авиационная компания "РусЛайн"  (115280, г. Москва, ул.
Ленинская Слобода, д. 19) обеспечить явку представителя с доверенностью на
участие в рассмотрении дела, представить в срок до 16.06.2014 в Саратовское
УФАС России любую информацию, необходимую, по мнению ЗАО Авиационная
компания "РусЛайн", для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Явка представителей заявителя и ответчика по делу с доверенностями на участие
в рассмотрении дела обязательна.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии: